

Nr 6

Utlåtande i anledning av motion om en exportpromotionsfond.

I motionen II: 830 av herr *Grebäck* hemställas att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t skall anhålla om utredning och förslag om en exportpromotionsfond i enlighet med vad som anförts i motionen.

Motionen

Efter att ha betonat exportens betydelse för det svenska näringslivet och de nya möjligheter som det vidgade internationella handelssamarbetet öppnat anför motionären att mindre och medelstora företag i vissa fall haft svårt att fullfölja sina exportansträngningar. Bristande tillgång på kapital och på säkerheter som ger formell kreditvärdighet anges som orsaker härtill. Även om förhållandena genom vissa åtgärder förbättrats under senare år är, anser motionären, möjligheterna till speciell exportfinansiering fortfarande begränsade. För den mindre och medelstora industrin bör därför, helst på gemensam nordisk bas, inrättas en särskild exportpromotionsfond, som genom att exempelvis endossera växlar och garantera belåning av exportfakturor kan möjliggöra exportaffärers finansiering i bank.

Av riksdagen begärd utredning

På hemställan av statsutskottet (utl. 1968: 170) beslöt riksdagen i november 1968 att hos Kungl. Maj:t anhålla om en utredning rörande exportstödjande verksamheter. Utredningens ändamål angavs vara att studera frågan om en adekvat organisation av statligt finansierad exportfrämjande verksamhet inom ramen för ett nära samarbete mellan stat och näringsliv samt därvid också överväga omfattningen av det ställiga stödet.

Enligt vad bankoutskottet inhämtat har arbetet på att utforma direktiv för den begärda utredningen inletts inom handelsdepartementet.

Utskottet

Riksdagen har, som utskottet ovan redovisat, nyligen hos Kungl. Maj:t anhållit om en utredning rörande exportstödjande verksamheter. Inom ramen för denna utredning torde bl. a. uppslag av den typ som framförts i *Bihang till riksdagens protokoll 1969. 8 saml. Nr 6*

motionen kunna övervägas. Någon anledning att påkalla en särskild utredning om inrättande av en exportpromotionsfond föreligger icke.

Utskottet hemställer således

att riksdagen avslår motionen II: 830.

Stockholm den 25 februari 1969

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande

från första kammaren: herrar Ståhle (s), Ake Larsson (s), Palm (s), Åkerlund (m), Nils Theodor Larsson (cp)*, Lundin (s) och Strandberg (m);

från andra kammaren: herrar Regnéll (m), Hagnell (s)*, Franzén i Motala (s), Bengtsson i Landskrona (s), Börjesson i Glömminge (cp), Larsson i Umeå (fp)*, Rask (s) och Fälldin (cp)*.

* Ej närvarande vid justeringen.